Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Escola Judicial

PORTARIA EJUD 16 Nº 002/2019                          São Luís, 06 de fevereiro de 2019.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,

Considerando a proposta apresentada para alteração do logotipo
desta Escola Judicial, realizada pela Seção de Engenharia deste Tribunal, a pedido da
Coordenação da EJUD16;

Considerando a atuação da servidora Nikole Melo de Mendonça na
formação do conceito e na criação da nova identidade visual da EJUD16;

Considerando que a referida servidora criou logomarca que
representa de forma fiel os valores institucionais da EJUD16 e o trabalho conjunto e
interligado entre magistrados, servidores e público externo,

R E S O L V E

Reconhecer a relevância dos serviços prestados para a
modernização da identidade visual da Escola Judicial do TRT da 16ª Região pela
servidora Nikole Melo de Mendonça, pelo comprometimento, profissionalismo,
dedicação, paciência, urbanidade, competência e responsabilidade no incansável
desempenho de suas atribuições.

Procedam-se as devidas anotações no assentamento funcional da
servidora mencionada.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

Márcia Andrea Farias da Silva
Desembargadora Federal do Trabalho

Escola Judicial
TRT/16ª Região